SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 598 /KL-TTPC
V/v đề nghị rà soát văn bản quy phạm

pháp luật theo nhiệm vụ được phân công.

Lâm Đồng, ngày 11 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc;

- Hạt Kiểm lâm Bidoup - Núi Bà;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy

chữa cháy rừng số 01, số 02.

Thực hiện Văn bản số 206/ĐĐBQH ngày 10/8/2023 của Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh Lâm Đồng về việc đề nghị rà soát văn bản quy phạm pháp luật theo

yêu cầu tại Nghị quyết số 101/2023/QH15; Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các phòng

chuyên môn; các hạt Kiểm lâm; Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy

rừng số 01, 02 (Đội KLCĐ&PCCCR số 01, số 02) thực hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương kiểm tra, rà soát những nội dung, quy định còn mâu thuẫn,

chồng chéo, không phù hợp hoặc bất cập và các vấn đề còn vướng mắc trong các

văn bản luật, nghị quyết của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội và các văn

bản dưới luật có liên quan đến lĩnh vực và nhiệm vụ được phân công của các

phòng và các đơn vị.

2. Kiến nghị, đề xuất hướng xử lý, giải quyết cụ thể đối với từng nội dung

đã được kiểm tra, rà soát tại Mục 1 nêu trên.

 3. Tổng hợp kết quả thực hiện các nội dung nêu trên theo mẫu gửi kèm văn

bản này, gửi về Chi cục Kiểm lâm trước 15 giờ 00 phút, ngày 14/8/2023 (file mềm

gửi đến địa chỉ Email: ttpckiemlam@gmail.com); giao Phòng Thanh tra pháp chế

tổng hợp chung kết quả thực hiện các nội dung trên từ các phòng chuyên môn, các

hạt Kiểm lâm, Đội KLCĐ&PCCCR số 01, số 02, tham mưu Chi cục Kiểm lâm báo

cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đúng thời gian theo quy định.

 Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm đề nghị trưởng phòng các phòng chuyên

môn; hạt trưởng các hạt Kiểm lâm; Đội trưởng Đội KLCĐ&PCCCR số 01, 02

khẩn trương triển khai, thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả thực hiện

đúng thời gian theo yêu cầu.

 (Gửi kèm Văn bản số 206/ĐĐBQH ngày 10/8/2023 của Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh Lâm Đồng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, TTPC.

CHI CỤC TRƯỞNG

 Vũ Đình Cường

KHẨN

mailto:ttpckiemlam@gmail.com

MẪU TỔNG HỢP RÀ SOÁT VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

VÀ KIẾN NGHỊ XỬ LÝ

(Kèm theo Văn bản số:598 /KL-TTPC ngày 11 /8/2023

của Chi cục Kiểm lâm)

STT

Tên loại văn

bản; số, ký

hiệu; ngày,

tháng, năm

ban hành và

tên  gọi của

văn bản

Nội dung, điều,

khoản, quy định có

mâu thuẫn, chồng

chéo, sơ hở, bất cập,

vướng mắc

Kiến nghị xử lý (đề

xuất hướng sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ)

Ghi

chú

1 Luật

2 Nghị quyết

3 Nghị định

4 Thông tư

 …

		2023-08-11T15:04:20+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-11T15:04:31+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!